

Årsredogörelse 1970
för Arbetarrörelsens arkiv

Efter en längre tids sjukdom avled den 2 september 1970 ombudsman Johan Wallblom, vilken sedan 1956 tillhört arkivets styrelse och tjänstgjort hela tiden som kassör. Det osjälviska arbete han utfört i vakthållningen kring folkrörelsernas historia kommer alltid att finnas kvar i arkivets minnesblad.

Arbetarrörelsens distriktsarkiv i Merlo har under 1970 bedrivit verksamheten i samma omfattning som under de närmast föregående åren med insamling av material från fackliga, politiska och ideella föreningar. Särskilt värdefullt är det material rörande det frivilliga folkbildningsarbetet som överförts till arkivet från ABF:s studiecirkelbibliotek i Essvik och från ABF:s lokalavdelning i Skönsberg. På båda platserna hade man år från år omsorgsfullt arkiverat protokoll, skrivelser, rapporter, bokförteckningar, utlåningsjournaler m.m. Det mesta av det som rör det fria folkbildningsarbetet i Medelpad har på olika vägar gått förlorat. Därför är dessa arkivalier av oskattbart värde.

FCO i Sundsvall har till arkivet överlämnat en samling protokoll, som går tillbaka till organisationens första tid i början av 20-talet. I dessa urkunder får man en översikt över den fackliga verksamheten inom Sundsvalls stad under ett halvsekel. Protokoll har också överlämnats från Njurunda FCO och Timrå FCO har lovat att följa exemplen från Sundsvall och Njurunda. Därutöver har arkivet från enskilda och från föreningar fått mottaga handlingar av skilda slag.

Arkivet har under 1970 haft kontakter med institutioner och samslutningar, som ägnar sig åt arkivvård och folkbildningsminnen. Vid Arkivförbundets årsmöte och studiekonferens på Metalls skola Skåvsjöholm 7 - 10 maj var Eric Jonsson och Reinhold Olsson närvarande. En av huvudfrågorna vid årskonferensen var den statliga utredningen om bidrag till folkrörelsearkiven. I motioner till 1966 års riksdag hemställde riksdagsman Thure Dahlberg m.fl. i första och riksdagsman Viola Sandell m.fl. i andra kammaren om utredning av "folkrörelsearkivens ställning och framtida organisation och hur sådana arkiv genom statliga bidrag skall sättas i stånd att själva lösa sina arkivproblem." Utredningen uppdrogs 1967 åt Riksarkivet i samråd med styrelsen för Stiftelsen arbetarrörelsens arkiv i Stockholm.

Efter en genomgång av de väsentligaste punkterna i den statliga utredningen och de remissyttranden som Riksarkivet och Folkrörelsernas arkivförbund avgivit beslutade arkivets styrelse att biträda Riksarkivets utredningsförslag och avgiva ett yttrande. I samband därmed hoppas styrelsen, att Riksarkivets utredning och förslag om stöd till folkrörelsearkiven kommer att tas upp i kommande års statsverksproposition. (Se bilaga 1.)

Anslag till arkivverksamheten har lämnats av Sundsvalls stad och Timrå köping samt kommunerna Njurunda, Hässjö och Matfors. Under fjol-årets tre första månader tjänstgjorde förre affärsbiträdet Birger Göransson, Sundsvall, som arkivarbetare. Hans lön utbetalades av AMS. (Se kassörens rapport, bilaga 2.)

I slutet av 1970 utkom boken "Skönviks glasbruk 1811 - 1870." Ett bidrag till Sundsvallsdistriktets industrihistoria." SCA:s centralarkiv och Arbetarrörelsens distriktsarkiv i Merlo står som utgivare.

Eric Jonsson, som biträtt kassören Johan Wallblom under dennes sjukdom, har skött räkenskaperna under sista kvartalet 1970. Tidigare under året har han deltagit i insamlingen av föreningshandlingar i södra Skön.

Styrelsen bestod vid arbetsårets slut av Alf Andersson, ordförande, Reinhold Olsson, sekreterare, Eric Jonsson, kassör, Otto Sahlin och Eva Söderlund. Adjungerande ledamot har varit Curt Näsman.

Sundsvall den 4 februari 1971

Reinhold Olsson